



REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
JUZGADO 006 CIVIL MUNICIPAL IBAGUÉ (TOLIMA), OFICINA 609 PISO 6, PALACIO JUSTICIA
TEL; 2617903
j06cmpaliba@cendoj.ramajudicial.gov.co
IBAGUÉ, TOLIMA

REF. EJECUTIVO SINGULAR

De: BANCO DE BOGOTÁ S.A NIT.8600029644

Vs: HILARIO OLARTE SACHICA C.C.5849825

RAD. 73001-40-03-006-2021-00363-00

FIJACION EN LISTA Y TRASLADO: Ibagué, 02 de agosto de 2023 de conformidad con el Art. 110 del C.G.P. Hoy se fija en lista por el término de UN DÍA la anterior liquidación de crédito que antecede a folios 200 al 204 presentada por la parte demandante. A partir del día hábil siguiente comienza correr el término de tres (3) días de traslado a la contraparte.

CARLOS ANDRES VILLADA ARBELAEZ
Secretario

RAUL BELTRAN GALVIS
Abogado

Señor:

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE- TOLIMA

E.

S.

D.

REF.: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE BANCO BOGOTA CONTRA HILARIO
OLARTE SACHICA

RAD: 2021-00363

RAUL FERNANDO BELTRAN GALVIS, identificado como aparece al pie de mi firma; actuando como apoderado de la parte demandante en la causa de referencia; de manera atenta me permito allegar liquidación del crédito ejecutado en el proceso de marras No. 5849825 y 5849825-2.

Atentamente,



RAÚL FERNANDO BELTRÁN GALVIS
C.C. 93.409.590 DE IBAGUÉ (TOLIMA)
T.P. 164.046 C.S.J.

CARRERA 4 # 7-80, OFICINA 101, TELÉFONO 2619134-3003942213 IBAGUÉ
CORREOS ELECTRONICOS: BELTRANMEJIAASESORIASYPROYECT@GMAIL.COM,
JURIDICOBELTRANMEJIA@GMAIL.COM, BELTRANMEJIAAYP@GMAIL.COM

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Ibagué, 18 de julio de 2023

Deudor: HILARIO OLARTE SACHICA

Identificación: 5849825

Pagare: 5849825

INSTRUCCIÓN

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada >>>

Resultado tasa pactada o pedida > Máxima

VIGENCIA		Brio. Cte.	Máxima Autorizada	TASA	Capitales	LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO			A B O N O S	Saldo Intereses	Saldo de Capital más Intereses
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Nominal Mensual	FINAL	Cuotas u otros	CAPITAL	DÍAS	INTERESES			
						0,00		0,00		0,00	0,00
						130.475.335,00		0,00		0,00	130.475.335,00
26-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,93%		130.475.335,00	5	419.494,79		419.494,79	130.894.829,79
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,94%		130.475.335,00	31	2.609.060,03		3.028.554,81	133.503.889,81
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,93%		130.475.335,00	30	2.518.730,96		5.547.285,77	136.022.620,77
1-oct-21	31-oct-21	17,08%	1,92%	1,92%		130.475.335,00	31	2.587.201,80		8.134.487,57	138.609.822,57
1-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,94%	1,94%		130.475.335,00	30	2.529.299,05		10.663.786,62	141.139.121,62
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,96%	1,96%		130.475.335,00	31	2.639.052,79		13.302.839,41	143.778.174,41
1-ene-22	31-ene-22	17,66%	1,98%	1,98%		130.475.335,00	31	2.666.256,61		15.969.096,02	146.444.431,02
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	2,04%	2,04%		130.475.335,00	28	2.486.502,19		18.455.598,21	148.930.933,21
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	2,06%	2,06%		130.475.335,00	31	2.775.830,70		21.231.428,91	151.706.763,91
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	2,12%	2,12%		130.475.335,00	30	2.762.082,32		23.993.511,23	154.468.846,23
1-may-22	31-may-22	19,71%	2,18%	2,18%		130.475.335,00	31	2.941.736,40		26.935.247,63	157.410.582,63
1-jun-22	30-jun-22	20,33%	2,24%	2,24%		130.475.335,00	30	2.926.327,90		29.861.575,53	160.336.910,53
1-jul-22	31-jul-22	21,28%	2,34%	2,34%		130.475.335,00	31	3.148.690,23		33.010.265,75	163.485.600,75
1-ago-22	31-ago-22	22,21%	2,43%	2,43%		130.475.335,00	31	3.269.689,08		36.279.954,83	166.755.289,83
1-sep-22	30-sep-22	23,43%	2,54%	2,54%		130.475.335,00	30	3.316.545,54		39.596.500,37	170.071.835,37
1-oct-22	31-oct-22	36,92%	3,74%	3,74%		130.475.335,00	31	5.043.515,49		44.640.015,86	175.115.350,86
1-nov-22	30-nov-22	38,57%	3,88%	3,88%		130.475.335,00	30	5.059.193,46		49.699.209,31	180.174.544,31
1-dic-22	31-dic-22	41,46%	4,11%	4,11%		130.475.335,00	31	5.544.377,24		55.243.586,55	185.718.921,55
1-ene-23	31-ene-23	43,26%	4,26%	4,26%		130.475.335,00	31	5.737.635,49		60.981.222,04	191.456.557,04
1-feb-23	28-feb-23	45,27%	4,41%	4,41%		130.475.335,00	28	5.374.231,33		66.355.453,37	196.830.788,37
1-mar-23	31-mar-23	46,26%	4,49%	4,49%		130.475.335,00	31	6.053.377,82		72.408.831,19	202.884.166,19
1-abr-23	30-abr-23	46,99%	4,55%	4,55%		130.475.335,00	30	5.931.333,38		78.340.164,57	208.815.499,57
1-may-23	31-may-23	45,41%	4,42%	4,42%		130.475.335,00	31	5.964.705,74		84.304.870,31	214.780.205,31
1-jun-23	30-jun-23	44,64%	4,36%	4,36%		130.475.335,00	30	5.694.044,02		89.998.914,33	220.474.249,33
1-jul-23	18-jul-23	44,04%	4,32%	4,32%		130.475.335,00	18	3.379.634,28		93.378.548,61	223.853.883,61
Total Intereses							722	93.378.548,61	-	93.378.548,61	223.853.883,61
Capital						130.475.335,00					
Intereses Moratorios								93.378.548,61			
Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago								0,00			
TOTAL: CAPITAL + INTERESES								\$223.853.883,61			

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Ibagué, 18 de julio de 2023

Deudor: HILARIO OLARTE SACHICA

Identificación: 5849825

Pagare: 5849825-2

INSTRUCCIÓN

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada >>>

Resultado tasa pactada o pedida > Máxima

VIGENCIA		Brio. Cte.	Máxima Autorizada	TASA	Capitales	LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO			A B O N O S	Saldo Intereses	Saldo de Capital más Intereses
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Nominal Mensual	FINAL	Cuotas u otros	CAPITAL	DÍAS	INTERESES			
						0,00		0,00		0,00	0,00
						3.860.180,00		0,00		0,00	3.860.180,00
26-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,93%		3.860.180,00	5	12.410,97		12.410,97	3.872.590,97
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,94%		3.860.180,00	31	77.190,38		89.601,35	3.949.781,35
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,93%		3.860.180,00	30	74.517,95		164.119,31	4.024.299,31
1-oct-21	31-oct-21	17,08%	1,92%	1,92%		3.860.180,00	31	76.543,70		240.663,01	4.100.843,01
1-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,94%	1,94%		3.860.180,00	30	74.830,62		315.493,62	4.175.673,62
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,96%	1,96%		3.860.180,00	31	78.077,74		393.571,36	4.253.751,36
1-ene-22	31-ene-22	17,66%	1,98%	1,98%		3.860.180,00	31	78.882,58		472.453,93	4.332.633,93
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	2,04%	2,04%		3.860.180,00	28	73.564,45		546.018,38	4.406.198,38
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	2,06%	2,06%		3.860.180,00	31	82.124,38		628.142,76	4.488.322,76
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	2,12%	2,12%		3.860.180,00	30	81.717,63		709.860,39	4.570.040,39
1-may-22	31-may-22	19,71%	2,18%	2,18%		3.860.180,00	31	87.032,79		796.893,18	4.657.073,18
1-jun-22	30-jun-22	20,33%	2,24%	2,24%		3.860.180,00	30	86.576,92		883.470,10	4.743.650,10
1-jul-22	31-jul-22	21,28%	2,34%	2,34%		3.860.180,00	31	93.155,62		976.625,72	4.836.805,72
1-ago-22	31-ago-22	22,21%	2,43%	2,43%		3.860.180,00	31	96.735,44		1.073.361,15	4.933.541,15
1-sep-22	30-sep-22	23,43%	2,54%	2,54%		3.860.180,00	30	98.121,71		1.171.482,86	5.031.662,86
1-oct-22	31-oct-22	36,92%	3,74%	3,74%		3.860.180,00	31	149.215,00		1.320.697,87	5.180.877,87
1-nov-22	30-nov-22	38,57%	3,88%	3,88%		3.860.180,00	30	149.678,84		1.470.376,71	5.330.556,71
1-dic-22	31-dic-22	41,46%	4,11%	4,11%		3.860.180,00	31	164.033,26		1.634.409,97	5.494.589,97
1-ene-23	31-ene-23	43,26%	4,26%	4,26%		3.860.180,00	31	169.750,90		1.804.160,87	5.664.340,87
1-feb-23	28-feb-23	45,27%	4,41%	4,41%		3.860.180,00	28	158.999,40		1.963.160,27	5.823.340,27
1-mar-23	31-mar-23	46,26%	4,49%	4,49%		3.860.180,00	31	179.092,30		2.142.252,57	6.002.432,57
1-abr-23	30-abr-23	46,99%	4,55%	4,55%		3.860.180,00	30	175.481,55		2.317.734,13	6.177.914,13
1-may-23	31-may-23	45,41%	4,42%	4,42%		3.860.180,00	31	176.468,89		2.494.203,02	6.354.383,02
1-jun-23	30-jun-23	44,64%	4,36%	4,36%		3.860.180,00	30	168.461,23		2.662.664,24	6.522.844,24
1-jul-23	18-jul-23	44,04%	4,32%	4,32%		3.860.180,00	18	99.988,22		2.762.652,46	6.622.832,46
Total Intereses							722	2.762.652,46	-	2.762.652,46	6.622.832,46
Capital						3.860.180,00					
Intereses Moratorios								2.762.652,46			
Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago								0,00			
TOTAL: CAPITAL + INTERESES								\$6.622.832,46			